Протокол  №4
заседания   Совета по профилактике правонарушений №9
при  Тюрлеминском  территориальном отделе 
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики
Ст. Тюрлема                                                                                                   18.04.2024 года

Время 11 ч.00 мин.

                                                         Председательствовал: 
 Жилов А.В. –           и. о. начальник Тюрлеминского территориального отдела 
Секретарь комиссии:  
Абрамова Н.Г.- главный специалист – эксперт    Тюрлеминского территориального отдела                                                                      Присутствовали:
члены Совета профилактики: 
Жарков Ю.А.  -   УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу
Абдулхаева Р.Т. – депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
Павлова Л.А. – завед.Тюрлеминской сельской библиотекой, 
Данилова Л.В. – медсестра, Тюрлеминской  врачебной амбулатории
Арзамасова М.А. – директор МБОУ «Тюрлеминская СОШ»

                                                              приглашённые:
1. Х.   года рождения, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский муниципальный округ, ст. Тюрлема, ул. 
2. Д.  года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский муниципальный округ, ст. Тюрлема, ул. 
3. В. года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский  муниципальный округ, д.Старая  Тюрлема, ул. 

                                                        Повестка дня:

1. Профилактическая работа с лицами, направленными для исполнения административного наказания в виде обязательных работ в Тюрлеминский территориальный отдел.
2. Профилактическая работа с  неблагополучными семьями, где воспитываются несовершеннолетние дети.
3. Рассмотрение представления   ОМВД России по Козловскому муниципального округу №10 от 03.04.2024

По первому    вопросу слушали: 
Жилова А.В. На территории Тюрлеминского территориального отдела  согласно постановлений о возбуждении исполнительного производства, осуждённые отбывают административное наказание в виде обязательных работ по благоустройству населённого пункта. 
Заслушали: Абрамову Н.Г.
  Х. на отработку не приходит, отработал всего 8 часов, больше не появлялся.
Решили:
Периодически проводить профилактические беседы с участием участкового,  с лицами направленными для исполнения административного наказания. 
 По второму  вопросу слушали: Абрамову Н.Г.  -   секретаря  совета профилактики.
В неблагополучной семье, где воспитываются несовершеннолетние дети  мать Д. частенько находится  в публичных местах в нетрезвом виде.
Заслушали: Д. Я, стараюсь  содержать детей в надлежащем порядке, уделять больше времени им.
 Решили: Вести  профилактическую работу, направленную на недопущение совершения преступлений лицами, склонными к совершению административных правонарушений.
 По третьему   вопросу слушали: Абрамову Н.Г.  -   секретаря  совета профилактики.
представления   ОМВД России по Козловскому муниципального округу №10 от 03.04.2024 в отношении В. который своими действиями совершил преступление , предусмотренное п. «в» ч.2. 115  УК РФ- умышленное причинение лёгкого вред здоровью Е.
Заслушали: В.  Обещаю впредь не совершать противоправных действий.
 Решили: Вести  профилактическую работу, направленную на недопущение совершения преступлений лицами, склонными к совершению административных правонарушений.
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Председатель                                                                                                       А. В. Жилов  
 
Секретарь		                                                                                         Н. Г. Абрамова
